LOGO E BASHKISË

Raporti vjetor për transparencën në procesin e vendimarrjes me  pjesëmarrjen e publikut
Bashkia ..................

Numri i akteve  të miratuara nga organi publik gjatë vitit referues
Përshkrim i procesit vendimarrës gjatë vitit referues me fokus të veçantë mbi numrin e akteve të miratuara nga Njësia e Vetëqeverisjes Vendore dhe në veçanti numrin e akteve të miratura të cilat i janë nënshtruar procesit të njoftimit dhe konsultimit publik. Në këtë pjesë të raportit mund të evidentohen edhe statistika mbi periudhën kohore mesatare të procesit të konsultimit publik që nga momenti i njoftimit deri në përfundimin e afatit të marrjes së rekomandimeve. Mund të shfaqet grafikisht raporti i numrit të akteve të miratuara gjatë vitit referues me një vit më përpara.
Numri i përgjithshëm i komenteve/rekomandimeve të marra nga palët e interesuara
Përshkrim i procesit  të marrjes së komenteve/rekomandimeve  gjatë vitit referues me fokus të vecantë mbi numrin e përgjithshëm të komenteve/rekomandimeve të marra. Në këtë pjesë të raportit mund të evidentohen statistika mbi numrin e personave që kanë dërguar komente/rekomandime dhe sa prej tyre janë femra. Mund të paraqiten grafikisht dhe numri i rekomandimeve të marra për çdo proces konsultimi publik. Mund të shfaqet grafikisht raporti i numrit të komenteve/rekomandimeve të marra gjatë vitit referues me një vit më përpara.
Numri i komenteve/rekomandimeve të pranuara dhe të refuzuara gjatë procesit të vendimmarrjes
Përshkrim i procesit  të pranimit dhe refuzimit të komenteve/rekomandimeve  gjatë vitit referues me fokus të veçantë mbi numrin e përgjithshëm të komenteve/rekomandimeve të pranuara dhe numrin e përgjithshëm të komenteve/rekomandimeve të refuzuara. Mund të paraqiten grafikisht dhe numri i rekomandimeve të pranuara përkundrejt numrit të rekomandimeve të refuzuara për cdo proces konsultimi publik. Mund të shfaqet grafikisht raporti i numrit komenteve/rekomandimeve të pranuara dhe të refuzuara gjatë vitit referues me një vit më përpara.
Numri i takimeve publike të organizuara
Përshkrim i procesit  të takimeve të organizuara  gjatë vitit referues gjatë procesit të konsultimit të projekt akteve me publikun me fokus të veçantë mbi numrin e përgjithshëm të takimeve të organizuara. Në këtë pjesë të raportit mund të evidentohen statistika mbi numrin e personave që kanë marrë pjesë në këto takime dhe sa prej tyre janë femra. Mund të paraqiten dhe fotografi nga takime. Mund të shfaqet grafikisht takimeve publike të organizuara gjatë vitit referues me një vit më përpara.
Konkluzione
Mund të përshkruhet vështirësitë/problematikat e hasura gjatë procesit  të vendimarrjes me  pjesëmarrjen e publikut sidomos në rastet kur ka numër të ulët të pjesëmarrësve në takime ose numër të ulët të komenteve/rekomandimimeve apo numër të ulët të pjesëmarrjes së fëmrave.
[bookmark: _GoBack]
